
Offizielle Ergebnisliste Alpiner Schilauf - Alpine Kombination 
14. Lesachtaler Tourenlauf 2008 
  
Ort und Datum: St. Lorenzen/Lesachtal, 03.02.2008  
Veranstalter: Bergrettung Lesachtal 
Durchführender Verein: Bergrettung Lesachtal 

Kampfgericht: 
 Ortsstellenleiter: Steiner Manfred  
 Organisationsleitung: Oberluggauer Christoph  
 Zeitnehmung: Raiffeisen DSG Lesachtal  
 Auswertung: Unterüberbacher Helmut  
Streckendaten: 
 Durchgang: 1 
 Startzeit: 09:30 

 Strecke: Samalm 

 Starthöhe: 1120 m Zielhöhe: 1992 m 
 Höhendifferenz: 872 m Länge: 12000 m 

Gemeldete Starter: 111 
In der Wertung:  106  (95,50%) 
Jugend I (Cadet) M  
 Rang StNr Name JG Vereinsname Samalm Ges.Zeit Diff. 
 1 12 BRUGGER Philipp 1991 SV Sistrans 0.58.06 1:17:54,20 0,00 
 2 27 TILG Roman 1990 Intersport Winkler 1.04.34 1:28:22,00 10:27,80 
 3 16 SEEBECK Maximilian 1990 DAV Oberland 1.11.52 1:34:53,40 16:59,20 
 4 54 GUGGENBERGER Florian 1991 BRD Lesachtal 1.13.48 1:42:16,60 24:22,40 

Jugend I (Cadet) W  
 Rang StNr Name JG Vereinsname Samalm Ges.Zeit Diff. 
 1 15 SEEBECK Anna-Sophie 1993 DAV Oberland 1.22.09 1:55:44,80 0,00 

Jugend II (Junior) M  
 Rang StNr Name JG Vereinsname Samalm Ges.Zeit Diff. 
 1 57 WALDER Martin 1989 BRD Sexten 0.56.13 1:17:45,70 0,00 

Damen  
 Rang StNr Name JG Vereinsname Samalm Ges.Zeit Diff. 
 1 41 PRUGGER Lydia 1969 Atomic suunto team 0.54.50 1:16:22,70 0,00 
 2 39 KOCH Stephanie 1981 SC Anger/Alpenstoff 0.57.33 1:17:44,80 1:22,10 
 3 46 STERR Regina 1972 Innsbruck 1.07.14 1:31:39,10 15:16,40 
 4 22 KLAMMER Manuela 1971 BC Connyalm 1.11.25 1:37:43,00 21:20,30 
 5 45 GOLLREIDER Anna 1962 ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1.07.55 1:40:09,80 23:47,10 
 6 104 SEIWALD Erika 1969 DSG Lesachtal 1.17.27 1:44:42,40 28:19,70 

 

 

 



Herren I (1968-1987)  
 Rang StNr Name JG Vereinsname Samalm Ges.Zeit Diff. 
 1 2 LUGGER Alexander 1968 BRD Lesachtal 0.44.13 58:53,80 0,00 
 2 3 KLOCKER Wolfgang 1971 Hagan-Martini-Rennteam 0.46.31 1:02:51,40 3:57,60 
 3 1 VERBNJAK Heinz 1973 Atomic suunto team 0.45.38 1:03:33,10 4:39,30 
 4 6 BADER Martin 1985 Dynafit International 0.46.32 1:04:35,10 5:41,30 
 5 85 KALSS Andreas 1982 Union Windischgarsten 0.49.12 1:05:52,10 6:58,30 
 6 75 BRUGGER Markus 1984 0.47.23 1:06:05,90 7:12,10 
 7 69 TRITSCHER Elmar 1973 Atomic suunto team 0.49.45 1:06:53,10 7:59,30 
 8 65 GRÜNER Martin 1978 Bela Ladinia 0.48.49 1:06:55,20 8:01,40 
 9 4 OBERAUER Peter 1974 Atomic suunto team 0.49.41 1:07:08,90 8:15,10 
 10 5 GÖSWEINER Klaus 1980 Dynafit International 0.48.40 1:07:11,80 8:18,00 
 11 25 TRITSCHER Josef 1968 Atomic suunto team 0.50.51 1:08:03,40 9:09,60 
 12 66 FISCHER Rene 1973 Hagan-Martini-Rennteam 0.49.43 1:09:12,50 10:18,70 
 13 40 SCHUSTER Alexander 1987 Riap Sport 0.51.06 1:09:22,40 10:28,60 
 14 43 CAPOVILLA Alexander 1973 Bela Ladinia 0.51.34 1:09:47,30 10:53,50 
 15 77 UNTERHUBER Gerhard 1969 Team Green Valley 0.51.17 1:09:49,80 10:56,00 
 16 47 WINKLER Marco 1980 Intersport Eybl Lienz 0.53.41 1:10:39,80 11:46,00 
 17 44 HOFER Christoph 1974 Bela Ladinia 0.53.17 1:11:44,40 12:50,60 
 18 52 HOHENWARTER Michael 1980 0.54.17 1:12:58,00 14:04,20 
 19 48 EGGER Valentin 1974 Intersport Eybl Lienz 0.55.34 1:13:06,60 14:12,80 
 20 32 HACKHOFER Artur 1979 BRD Sexten 0.55.40 1:13:06,90 14:13,10 
 21 78 SCHENK Andreas 1971 Team Green Valley 0.53.58 1:13:28,10 14:34,30 
 22 55 TIEFENBACHER Albert 1973 BRD Lesachtal 0.54.10 1:13:59,50 15:05,70 
 23 76 STEGER Thomas 1968 Team Green Valley 0.55.11 1:14:32,80 15:39,00 
 24 18 GASSER Mario 1977 Intersport Eybl Lienz 0.54.41 1:14:46,80 15:53,00 
 25 36 OBERGUGGENBERGER P.-P. 1976 DSG Lesachtal 0.55.13 1:15:06,10 16:12,30 
 26 79 HETTEGGER Markus 1971 Team Sport Lichtenegger 0.56.09 1:15:32,80 16:39,00 
 27 26 PFATTNER Kurt 1973 0.54.48 1:15:33,20 16:39,40 
 28 89 CECONI Carlo 1971 SCA Forni Avoltri 0.56.11 1:15:35,60 16:41,80 
 29 68 BELTRAME Mario 1971 U.S. Aldo Moro Paluzza 0.56.35 1:16:34,80 17:41,00 
 30 67 DELLIZOTTI Maurizio 1973 U.S. Aldo Moro Paluzza 0.53.37 1:17:48,70 18:54,90 
 31 53 WIDAUER Stefan 1981 Rennteam-Alpbachtal.at 0.50.56 1:17:56,20 19:02,40 
 32 70 NONIS Michael 1971 U.S. Aldo Moro Paluzza 0.57.04 1:18:29,90 19:36,10 
 33 8 CALLIGARIS Massimo 1969 U.S. Aldo Moro Paluzza 0.54.26 1:19:09,90 20:16,10 
 34 88 DEL Fabbro Riccardo 1971 SCA Forni Avoltri 0.58.55 1:20:09,00 21:15,20 
 35 87 VIDALE Giuliano 1976 SCA Forni Avoltri 0.58.27 1:20:12,00 21:18,20 
 36 90 STEFANI Marco 1979 U.S. Aldo Moro Paluzza 0.57.07 1:20:20,30 21:26,50 
 37 9 AUER Georg 1980 U.C. Benetton Lienz Race 0.58.37 1:21:06,40 22:12,60 
 38 33 CAMILLOZZI Martin 1976 BRD Sexten 1.04.03 1:24:42,50 25:48,70 
 39 81 TSCHURTSCHENTHALER M. 1969 BRD Sexten 1.01.21 1:25:25,50 26:31,70 
 40 28 STOTZ Christian 1977 PSV Villach 1.07.56 1:28:59,20 30:05,40 
 41 83 HACKHOFER Martin 1979 BRD Sexten 1.01.18 1:29:05,00 30:11,20 
 42 108 SENFTER Hubert 1972 RC Hochpustertal 1.05.01 1:31:22,20 32:28,40 
 43 101 SURHOLT Dirk 1972 ZHS München 1.05.44 1:34:14,00 35:20,20 
 44 30 SCHMÖLZER Thomas 1977 PSV Villach 1.13.46 1:40:35,70 41:41,90 
 45 50 SALCHER Leo 1969 Die Hunde 1.09.10 1:41:11,50 42:17,70 
 46 51 SALCHER Eckhart 1973 Die Hunde 1.13.33 1:42:41,10 43:47,30 
 47 100 STOCK Johannes 1984 ZHS München 1.11.17 1:44:44,30 45:50,50 
 
Herren II (1967 und älter)  

 Rang StNr Name JG Vereinsname Samalm Ges.Zeit Diff. 
 1 74 CANEVA Gino 1966 U.S. Aldo Moro Paluzza 0.47.30 1:06:41,70 0,00 
 2 42 WÖRTER Georg 1964 Hagan-Martini-Rennteam 0.50.44 1:08:11,20 1:29,50 
 3 14 WARUM Paul 1963 Intersport Gruber Bkk 0.51.02 1:09:40,60 2:58,90 
 4 10 HEISS Karl 1966 Dynafit Italien 0.50.35 1:11:29,30 4:47,60 
 5 63 ORTNER Helmut 1964 BRD Lesachtal 0.55.51 1:14:23,30 7:41,60 
 6 13 SABRANSKY Günther 1959 Skinfit Ecco Lienz 0.54.19 1:14:26,00 7:44,30 
 7 71 DEREANI Benjamino 1961 U.S. Aldo Moro Paluzza 0.52.22 1:14:52,00 8:10,30 
 8 37 KLOCKER Josef 1947 Intersport Eybl Lienz 0.56.26 1:16:52,80 10:11,10 
 9 31 STÖGNER Hans 1947 Team Sport Lichtenegger 0.57.14 1:16:58,10 10:16,40 
 10 7 MORO Pio 1962 U.S. Aldo Moro Paluzza 0.54.57 1:18:33,10 11:51,40 
 11 80 FIEDLER Alfred 1956 Team Sport Lichtenegger 1.01.36 1:25:13,00 18:31,30 
 12 72 DE Grignis Graziano 1943 U.S. Aldo Moro Paluzza 1.01.12 1:25:53,60 19:11,90 
 13 64 WALDNER Johann 1957 SC Hermagor 1.00.50 1:25:56,50 19:14,80 
 14 62 OBERNOSTERER Peter-P. 1957 ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1.02.27 1:27:24,10 20:42,40 
 15 11 BRUGGER Werner 1963 SV Sistrans 1.06.24 1:31:11,40 24:29,70 
 16 35 KÖCK Edgar 1963 Intersport Eybl Lienz 1.02.39 1:31:28,90 24:47,20 
 17 34 NIEDERWIESER Robert 1959 Union Compedal 1.03.44 1:31:33,30 24:51,60 
 18 94 EKARDT Hans 1955 Intersport Eybl Lienz 1.07.05 1:32:12,50 25:30,80 
 19 84 SUMMERER Herbert 1964 BRD Sexten 1.12.20 1:33:25,30 26:43,60 
 20 49 OBERLUGGAUER Albin 1963 Die Hunde 1.08.53 1:34:17,10 27:35,40 
 21 38 STEINER Manfred 1961 ÖAV Winklern 1.10.33 1:35:27,90 28:46,20 
 22 73 OTERI Antonio 1955 U.S. Aldo Moro Paluzza 1.13.45 1:58:34,20 51:52,50 



Ergebnis Mittelwertung 14. Lesachtaler Tourenlauf 2008 
Alpiner Schilauf - Alpine Kombination St. Lorenzen/Lesachtal, 03.02.2008 
 
 

 
 Rang StNr Name JG Vereinsname Samalm Diff. Ges.Zeit 
Hobbyklasse Durchschnittszeit: 1:58:41,74 
 1 96 HOHENWARTER Klaus 1974 BRD Kötschach 1.25.13 +1:04,76 1:59:46,50 
 2 106 GOLDBERGER Hans 1966 GSK Gundersheim 1.22.13 +1:45,26 2:00:27,00 
 3 109 BRANDSTÄTTER Albert 1944 Irschner Bären 1.24.28 -1:53,34 1:56:48,40 
 4 56 RAUTER Franz-Josef 1971 BK St. Lorenzen 1.22.10 -2:12,34 1:56:29,40 
 5 82 BRUGGER Hubert 1972 BRD Sexten 1.24.29 +3:40,16 2:02:21,90 
 6 23 BUCHER Josef 1965 BC Connyalm 1.18.59 -7:36,04 1:51:05,70 
 7 103 GSTINIG Gregor 1961 Union Oberlienz 1.31.36 +8:14,16 2:06:55,90 
 8 105 TILLIAN Konrad 1954 BRD Kötschach 1.16.11 -8:45,74 1:49:56,00 
 9 86 HÖRMANN Irmgard 1961 ÖAV Obergailtal-Lesachtal 1.20.41 -8:50,34 1:49:51,40 
 10 95 WILHELMER Christian 1991 BK St. Lorenzen 1.15.08 -12:01,34 1:46:40,40 
 11 58 KUBIN Gerald 1977 BK St. Lorenzen 1.33.13 +14:37,46 2:13:19,20 
 12 110 MOSER Daniel 1983 Irschner Bären 1.14.22 -15:11,74 1:43:30,00 
 13 98 ORTNER Lois 1947 BRD Kötschach 1.16.08 -16:00,34 1:42:41,40 
 14 107 FORTUNAT Franz 1955 BRD Kötschach 1.12.44 -16:32,94 1:42:08,80 
 15 17 BROSS-SEEBECK Bettina 1962 DAV Oberland 1.14.04 -16:34,34 1:42:07,40 
 16 59 OBERLUGGAUER Anton 1977 BK St. Lorenzen 1.14.49 -17:26,54 1:41:15,20 
 17 60 FREIBERGER Leopold 1976 BRD Lesachtal 1.13.44 -19:51,84 1:38:49,90 
 18 102 EBNER Sieglinde 1957 Union Oberlienz 1.36.19 +21:21,96 2:20:03,70 
 19 99 PRANTER Roland 1960 BRD Kötschach 1.12.36 -21:55,64 1:36:46,10 
 20 111 LUGGER Helene 1979 BRD Lesachtal 1.40.40 +23:02,26 2:21:44,00 
 21 91 FIORENCIS Valentino 1955 Ovaro 1.31.36 +30:02,36 2:28:44,10 
 22 92 FERLONI Raffaella 1977 SCA Forni Avoltri 1.31.28 +30:10,76 2:28:52,50 
 23 97 SCHMID Günther 1970 BRD Kötschach 1.05.02 -30:47,44 1:27:54,30 
 24 93 ITALO Stefano 1950 SCA Pordenone 1.30.05 +30:48,86 2:29:30,60 
 25 61 WINKLER Johann 1960 BRD Lesachtal 1.41.15 +30:52,16 2:29:33,90 
 
 
Vereinswertung 14. Lesachtaler Tourenlauf 2008 
Alpiner Schilauf - Alpine Kombination St. Lorenzen/Lesachtal, 03.02.2008 
 Rang Mannschaft Gesamt 
 1 Atomic suunto team (A013) 3:17:35,10 
 1 1 VERBNJAK Heinz 1973 M Herren I (1968-1987) 1:03:33,10 
 2 69 TRITSCHER Elmar 1973 M Herren I (1968-1987) 1:06:53,10 
 3 4 OBERAUER Peter 1974 M Herren I (1968-1987) 1:07:08,90 
 2 Hagan-Martini-Rennteam (A041) 3:20:15,10 
 1 3 KLOCKER Wolfgang 1971 M Herren I (1968-1987) 1:02:51,40 
 2 42 WÖRTER Georg 1964 M Herren II (1967 und älter) 1:08:11,20 
 3 66 FISCHER Rene 1973 M Herren I (1968-1987) 1:09:12,50 
 3 BRD Lesachtal (A001) 3:27:16,60 
 1 2 LUGGER Alexander 1968 M Herren I (1968-1987) 58:53,80 
 2 55 TIEFENBACHER Albert 1973 M Herren I (1968-1987) 1:13:59,50 
 3 63 ORTNER Helmut 1964 M Herren II (1967 und älter) 1:14:23,30 
 4 Bela Ladinia (A087) 3:28:26,90 
 1 65 GRÜNER Martin 1978 M Herren I (1968-1987) 1:06:55,20 
 2 43 CAPOVILLA Alexander 1973 M Herren I (1968-1987) 1:09:47,30 
 3 44 HOFER Christoph 1974 M Herren I (1968-1987) 1:11:44,40 
 5 Team Green Valley (A048) 3:37:50,70 
 1 77 UNTERHUBER Gerhard 1969 M Herren I (1968-1987) 1:09:49,80 
 2 78 SCHENK Andreas 1971 M Herren I (1968-1987) 1:13:28,10 
 3 76 STEGER Thomas 1968 M Herren I (1968-1987) 1:14:32,80 
 6 U.S. Aldo Moro Paluzza (A073) 3:38:08,50 
 1 74 CANEVA Gino 1966 M Herren II (1967 und älter) 1:06:41,70 
 2 71 DEREANI Benjamino 1961 M Herren II (1967 und älter) 1:14:52,00 
 3 68 BELTRAME Mario 1971 M Herren I (1968-1987) 1:16:34,80 
 7 Intersport Eybl Lienz (A083) 3:38:33,20 
 1 47 WINKLER Marco 1980 M Herren I (1968-1987) 1:10:39,80 
 2 48 EGGER Valentin 1974 M Herren I (1968-1987) 1:13:06,60 
 3 18 GASSER Mario 1977 M Herren I (1968-1987) 1:14:46,80 
 



 8 BRD Sexten (A054) 3:55:35,10 
 1 32 HACKHOFER Artur 1979 M Herren I (1968-1987) 1:13:06,90 
 2 57 WALDER Martin 1989 M Jugend II (Junior) M 1:17:45,70 
 3 33 CAMILLOZZI Martin 1976 M Herren I (1968-1987) 1:24:42,50 
 9 SCA Forni Avoltri (A031) 3:55:56,60 
 1 89 CECONI Carlo 1971 M Herren I (1968-1987) 1:15:35,60 
 2 88 DEL Fabbro Riccardo 1971 M Herren I (1968-1987) 1:20:09,00 
 3 87 VIDALE Giuliano 1976 M Herren I (1968-1987) 1:20:12,00 
 10 Team Sport Lichtenegger (A007) 3:57:43,90 
 1 79 HETTEGGER Markus 1971 M Herren I (1968-1987) 1:15:32,80 
 2 31 STÖGNER Hans 1947 M Herren II (1967 und älter) 1:16:58,10 
 3 80 FIEDLER Alfred 1956 M Herren II (1967 und älter) 1:25:13,00 
 11 BRD Kötschach (A028) 4:46:49,20 
 1 97 SCHMID Günther 1970 M Hobbyklasse 1:27:54,30 
 2 99 PRANTER Roland 1960 M Hobbyklasse 1:36:46,10 
 3 107 FORTUNAT Franz 1955 M Hobbyklasse 1:42:08,80 
 
 12 ÖAV Obergailtal-Lesachtal (A006) 4:57:25,30 
 1 62 OBERNOSTERER Peter-P. 1957 M Herren II (1967 und älter) 1:27:24,10 
 2 45 GOLLREIDER Anna 1962 W Damen 1:40:09,80 
 3 86 HÖRMANN Irmgard 1961 W Hobbyklasse 1:49:51,40 
 13 Die Hunde (A090) 4:58:09,70 
 1 49 OBERLUGGAUER Albin 1963 M Herren II (1967 und älter) 1:34:17,10 
 2 50 SALCHER Leo 1969 M Herren I (1968-1987) 1:41:11,50 
 3 51 SALCHER Eckhart 1973 M Herren I (1968-1987) 1:42:41,10 
 14 DAV Oberland (A082) 5:12:45,60 
 1 16 SEEBECK Maximilian 1990 M Jugend I (Cadet) M 1:34:53,40 
 2 17 BROSS-SEEBECK Bettina 1962 W Hobbyklasse 1:42:07,40 
 3 15 SEEBECK Anna-Sophie 1993 W Jugend I (Cadet) W 1:55:44,80 
 15 BK St. Lorenzen (A092) 5:24:25,00 
 1 59 OBERLUGGAUER Anton 1977 M Hobbyklasse 1:41:15,20 
 2 95 WILHELMER Christian 1991 M Hobbyklasse 1:46:40,40 
 3 56 RAUTER Franz-Josef 1971 M Hobbyklasse 1:56:29,40 
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